
Lubartowska „Trójka” po raz drugi najbardziej usportowioną szkołą w województwie
niedziela, 27 stycznia 2019 17:16

25.01.2019 roku w Zespole Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących w Biłgoraju odbyło się
uroczyste podsumowanie wojewódzkiego współzawodnictwa szkół i powiatów za rok szkolny
2017/2018. Lubelski Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy corocznie organizuje cykl
szkolnych zawodów sportowych dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.
Punkty do współzawodnictwa szkoły zdobywają dopiero po przebrnięciu etapu miejskiego i
powiatowego i zakwalifikowaniu się na zawody rejonowe i wojewódzkie. Uczniowie rywalizują w
takich dyscypinach jak: koszykówka, piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka nożna, sztafetowe biegi
przełajowe, drużynowe biegi przełajowe, czwórbój lekkoatletyczny, indywidualne i sztafetowe
pływanie, indywidualny i drużynowy tenis stołowy, badminton i szachy. Po zsumowaniu
wszystkich punktów okazało się, że w kategorii - „Igrzyska Dzieci” (klasy VI i młodsze) najlepszą
szkołą województwa lubelskiego w roku szkolnym 2017/18 została Szkoła Podstawowa nr 3 w
Lubartowie , która
zgromadziła 663 pkt. Kolejne miejsca zajęły: SP Janów Lubelski - 604 pkt., SP nr 7 Świdnik -
560,5 pkt., SP nr 3 Tomaszów Lubelski - 532 pkt., SP nr 1 Łuków - 509,5 pkt. i SP nr 5 Chełm-
481 pkt. Łącznie w kategorii „Igrzyska Dzieci” sklasyfikowano 247 szkół. W kategorii „Igrzyska
Młodzieży Szkolnej" (kl. VII, II i III gimnazjum) zwyciężyło PG nr 1 w Kraśniku, a w kategorii
„Licealiada” (szkoły ponadgimnazjalne) pierwsze miejsce zajął ZSBiO w Biłgoraju. Lubartowską
„Trójkę” podczas uroczystej gali reprezentowali dyrektor szkoły Marian Bober, który z rąk
Lubelskiego Wicekuratora OświatyPiotra Szczepanika odebrał za I miejsce okazały puchar i
dyplom oraz Krzysztof Dec, Dariusz Klej i Andrzej Pawłowski - nauczyciele wychowania
fizycznego, którzy wraz ze swoimi uczniami brali udział w większości zawodów w roku szkolnym
2017/18. Warto wspomnieć, że to już drugi triumf szkoły w tej prestiżowej klasyfikacji.
Poprzednio lubartowska „Trójka” okazała się najlepsza w roku szkolnym 2011/12.
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Do najważniejszych osiągnięć sportowych uczniów w roku szkolnym 2017/18 należy
zaliczyć:

  

- I miejsce w zawodach rejonowych i III miejsce w finałach wojewódzkich w drużynowych
biegach przełajowych (rocznik 2007 i mł.). Skład drużyny: Mateusz Chojak, Mikołaj
Czerniachowski, Igor Kostyła, Kamil Kubik, Antoni Obodziński, Bartosz Urban,

  

- I miejsce w zawodach powiatowych i III miejsce w zawodach wojewódzkich w szachach
drużynowych. Skład drużyny: Eryk Bronisz, Artur Gryzio, Aleksandra Szczerba i Eryk Trąbka,
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- I miejsce w zawodach rejonowych i III miejsce w finałach wojewódzkich w drużynowych
biegach przełajowych (rocznik 2005 i mł.). Skład drużyny: Kacper Dec, Szymon Ozon, Bartosz
Poznański, Kacper Sidor, Emanuel Wójtowicz, Błażej Hunek, Kamil Kubik, Jan Misiak, Bartosz
Grabowski, Alan Kędzior,

      

- I miejsce w zawodach rejonowych i III miejsce w zawodach wojewódzkich w mini koszykówce
chłopców. Skład drużyny: Bartosz Brzyski, Kacper Dec, Bartosz Grabowski, Jan Grzelak, Olaf
Grzelak, Błażej Hunek, Dawid Iwanek, Mateusz Korzan, Alan Matyjaszczyk, Maciej Mazurek,
Rafał Pawłowski, Emanuel Wójtowicz, Maksymilian Rafalski,

  

- I miejsce w zawodach rejonowych i V miejsce w finałach wojewódzkich w czwórboju
lekkoatletycznym chłopców. Skład drużyny: Kacper Dec, Bartosz Grabowski, Olaf Grzelak, Alan
Kędzior, Maciej Kuźma, Szymon Ozon, Emanuel Wójtowicz, Aleksander Świderek,

  

- II miejsce w zawodach rejonowych i XI miejsce w finałach wojewódzkich w sztafetowych
biegach przełajowych. Opiekunem zespołów w w/w zawodach był Krzysztof Dec,

  

- III miejsce w zawodach rejonowych dziewcząt i chłopców w sztafetach pływackich,

  

- III miejsce w zawodach rejonowych i VIII miejsce w finale wojewódzkim Kai Wróblewskiej w
pływaniu indywidualnym na dystansie 50 m stylem grzbietowym; III miejsce w zawodach
rejonowych i XIII miejsce w finale wojewódzkim Huberta Kowalskiego w pływaniu
indywidualnym na dystansie 50 m stylem klasycznym; III miejsce w zawodach rejonowych i XV
miejsce w finale wojewódzkim Bartosza Urbana w pływaniu indywidualnym na dystansie 50 m
stylem motylkowym; III miejsce w zawodach rejonowych i XII miejsce w finale wojewódzkim
Alicji Wetoszki w pływaniu indywidualnym na dystansie 50 m stylem dowolnym. Opiekunem
dziewcząt w w/w zawodach była Aleksandra Berger, a chłopców Dariusz Klej.

  

- I miejsce w zawodach rejonowych, I miejsce w finale wojewódzkim i VI miejsce w finale
krajowym w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt. Skład drużyny: Agata Lipska i Karolina
Wójtowicz,
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- I miejsce w zawodach rejonowych, I miejsce w finale wojewódzkim i XI miejsce w finale
krajowym w drużynowym tenisie stołowym chłopców. Skład drużyny: Rafał Pawłowski i Bartosz
Wójtowicz,

  

- III miejsce w zawodach rejonowych i II miejsce w finale wojewódzkim Karoliny Wójtowicz w
indywidualnym tenisie stołowym; II miejsce w zawodach rejonowych i IV miejsce w finale
wojewódzkim Agaty Lipskiej w indywidualnym tenisie stołowym; I miejsce w zawodach
rejonowych i II miejsce w finale wojewódzkim Rafała Pawłowskiego w indywidualnym tenisie
stołowym; IV miejsce w zawodach rejonowych Bartosza Wójtowicza w indywidualnym tenisie
stołowym,

  

- I miejsce w zawodach rejonowych i V miejsce w zawodach wojewódzkich w mini koszykówce
dziewcząt. Skład drużyny: Alicja Kowalczyk, Natalia Marciniak, Martyna Meksuła, Nicol Bronisz,
Kinga Golak, Dominika Koschmider, Kinga Meksuła, Alicja Żmuda, Milena Dobrzyńska, Natalia
Urban, Martyna Tkaczyk, Magdalena Ośko, Oliwia Romanek. Opiekunem zespołów w w/w
zawodach był Andrzej Pawłowski.

  

Duże słowa podziękowania należą się dyrektorowi szkoły Panu Marianowi Boberowi za pomoc
w organizacji wyjazdów na zawody oraz wspieranie uczniów i nauczycieli biorących w nich
udział. Przykładem wspierania sportu w szkole przez dyrektora są tworzone klasy sportowe o
profilu koszykarskim i pływackim. Warto wspomnieć, że duża część uczniów, która przyczyniła
się do zajęcia I miejsca we współzawodnictwie, to właśnieuczniowie klas sportowych. Należy
także nadmienić wzorową, wieloletnią już współpracę szkoły oraz wymienionych nauczycieli z
sekcją tenisa stołowego MKS Lewart AGS Lubartów, UKS Rekord Lubartów, LKP Skalar
Lubartów i sekcją szachową LUKS Lubartów. To właśnie w tych klubach, pingpongiści,
koszykarze, pływacy i szachiści doskonalą swoje umiejętności, które później pozwalają na
osiąganie przez nich sukcesów w zawodach szkolnych na szczeblu wojewódzkim i
ogólnopolskim. Obok dyrektora podziękowania należą się także nauczycielom wychowania
fizycznego, którzy przygotowywali uczniów do zawodów i opiekowali się nimi podczas ich
trwania, a przede wszystkim uczniom, którzy swoim talentem i pracą na zajęciach wychowania
fizycznego, zajęciach pozalekcyjnych w szkole i klubach sportowych przyczynili się do
wywalczenia przez szkołę zwycięstwa w wojewódzkim współzawodnictwie szkół w kategorii
„Igrzyska Dzieci”.
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